

# פרשת במדבר

## קצר ומעניין לפרשת השבוע



שבועות, חג מתן תורה, חל כמעט תמיד מיד אחרי פרשת במדבר, ויש בכך סמליות מעניינת, שהרי התורה ניתנה במדבר. מדוע בעצם ניתנה במדבר?

חז"ל הציעו כמה תשובות: [א] תורה ניתנה במקום הפקר כי לכל אדם יכול להיות חלק בה וכל הרוצה יבוא ויטול. [ב] לו ניתנה תורה בארץ ישראל, היה לאומות העולם תירוץ לא לקבלה (הסבר זה מופיע לאחר הסיפור הידוע על כך שלפני מתן תורה הציע הקב"ה את התורה לאומות. [ג] לו ניתנה התורה בארץ היתה מחלוקת בין השבטים ביחס לכך שמקום מתן תורה נמצא בשטחו של שבט מסוים.

ישנו גם טעם נוסף: המדבר הוא מקום של דממה, אין בו הסחות דעת. אמנם בעת מתן תורה היו ברכים ורעמים וקול שופר חזק, אבל כשאלוהו מגיע לאותו ההר לאחר בריחתו מאיזבל, הקב"ה מגלה לו שלא ברוח, רעש או אש נמצא האל אלא בקול דממה דקה; לא דממה סתם ולא היעדר קול, אלא קול הדממה עצמה, כשהוא נשמע באופן דק ושקט, וזה לא היעדר הקול שבדממה אלא הצליל הדק שבדממה שניתן לשמוע רק כשמקשיבים בשקט, בדממת המדבר.

עם זאת, היהדות מעריכה את הדיבור - העולם נברא במאמרות, האדם נברא במאמר ה' וייחודו של האדם הוא היותו רוח ממללא, והשתיקה אינה בהכרח מתארת אירוע חיובי - כך למשל ב"ידום אהרון" עם מות שני בניו, וגם שתיקת רעי איוב בשבעת הימים הראשונים לבואם. שתיקה יכולה לבוא מתוך השתאות ("לך דומיה תהילה" בתהילים, המתאר את חוסר היכולת לתאר את התחושות כלפי האל ועל כן השתיקה עצמה מהללת אותו) וגם כסייג לחכמה, כמאמר חז"ל; היא יכולה לשמש להתבודדות וגם לתפילה מול ה'.

הדממה שהיהדות רואה בה ערך היא הדממה הקשובה, שהיא פנינו מקום לאחרים לדבר ולהישמע. סביב מתן תורה אמרו בני ישראל פעמיים "כל אשר דיבר ה' נעשה" ופעם נוספת "כל אשר דיבר ה' נעשה ונשמע".

חשיבות רבה לתוספת "נשמע", שאין היהדות מתייחסת רק לעשייה כנגד אמירה אלא גם להקשבה, כפי שמספר מזמור י"ט בתהלים: "השמים מספרים כבוד אל ומעשה ידיו מגיד הרקיע. יום ליום יביע אומר ולילה ללילה יחוה דעת אין אומר ואין דברים, בלי נשמע קולם. בכל הארץ יצא קוים בקצה תבל מליהם". גם בלי אומר ודברים, גם בלי שנשמע קולם - בכל הארץ יצא קוים ובקצה תבל מליהם. שם נמצא קולו של האל, שם ניתנת התורה ושם הוא מתגלה - בדממה הדקה במדבר, המחייבת שתיקה והקשבה עדינה.



### זמני השבת

19:15	הדלקת נרות
19:25	מנחה
08:30	שחרית
10:00	תפילת ילדים
10:30	קידוש
18:00	מנחה
20:15	ערבית
20:13	צאת השבת

### הודעות

לימוד רמבם יומי משותף יתקיים השבת בשעה 17:30 בביה"כ. כולם מוזמנים.

מזל טוב למשפחת פרץ לרגל נישואי מעוז ושרה! הציבור מוזמן לקידוש אחרי התפילה.



מאירועי השבוע: יום ירושלים בבית משפחת עזאני.

